2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  02.06.2021

                                                        № 404-р
пгт. Березово
	О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому дню молодежи

В целях организации и проведения праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому дню молодежи, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Всероссийского дня молодежи в пгт.Березово согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
1.2.  План мероприятий по подготовке и проведению празднования Всероссийского дня молодежи в Березовском районе согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.
Структурным подразделениям администрации Березовского района, ответственным за организацию и проведение мероприятий, обеспечить финансирование мероприятий за счет средств, предусмотренных в сметах расходов на данные цели.

4.
Информационно – аналитическому отделу администрации Березовского района (М.С. Ткаченко), муниципальному автономному учреждению «Березовский медиацентр» (С.С. Александров) обеспечить освещение праздничных мероприятий в средствам массовой информации.
5.
Рекомендовать ОМВД России по Березовскому району (Д.В.Абрамов) по заявке организатора обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.

6.
Разместить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

7.
Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

8.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Березовского района И.В. Губкина.

И.о. главы района                                                                                          С.Ю. Билаш

   Приложение 1
к распоряжению администрации Березовского района

от 02.06.2021 № 404-р

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий,

 посвященных празднованию Всероссийского дня молодежи
(далее – организационный комитет)
	1.
	Губкин Игорь
Васильевич
	-
	заместитель главы Березовского района, председатель организационного комитета;

	2.
3.
	Чупров Дмитрий Семенович
Грудо Тамара

Александровна
	-
-

	 глава городского поселения Березово (по согласованию);

глава городского поселения Игрим (по согласованию);

	4.
5.

6.
7.

8.
9.

10.

11.
12.
	Барсукова Лилия Илдаровна

Шагимухаметов Фрунзе

Кашфильмаганович

Ануфриев Яровслав Викторович
Артеев Павел Владимирович
Дейнеко Вячеслав Алексеевич

Хватова Оксана Владимировна

Кузьмина Елена Александровна
Безряднова Юлия Сергеевна
Андронюк Лия

Федоровна

	-
-
-

-
-

-

-

-
	глава сельского поселения Приполярный (по согласованию);

глава сельского поселения Светлый (по согласованию);

глава сельского поселения Хулимсунт (по согласованию);

глава сельского поселения Саранпауль (по согласованию);

председатель Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

заместитель председателя Комитета,

заведующий отделом по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района;
и.о. председателя Комитета культуры администрации Березовского района;

председатель Комитета по экономической политике администрации Березовского района;

председатель Комитета  образования администрации Березовского района;

	13.
14.

	Ткаченко Михаил Сергеевич

Илларионов Валерий Федорович

	-
-

	заведующий информационно – аналитическим отделом администрации Березовского района;

директор муниципального автономного учреждения «Березовская спортивная школа «Виктория»  (по согласованию);

	15.
16.

17.

	Фомина Наталья
Борисовна
Лельхова Оксана

Александровна

Кравченко Яна Александровна

	-

-

-
	директор муниципального автономного учреждения «Березовский центр культуры и досуга «Звездный» (по согласованию);
директор муниципального автономного учреждения «Березовский районный дом культуры» (по согласованию);
директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Березовская школа искусств» (по согласованию);

	18.
	Дедерер Ирина

Федоровна

	-
	заместитель председателя Молодежного парламента при Думе Березовского района (по согласованию);

	19.

	Абрамов Дмитрий Валерьевич

	-

	начальник ОМВД России по Березовскому району (по согласованию).

Приложение 2
к распоряжению администрации Березовского района

от 02.06.2021 № 404-р
План мероприятий,
посвященных празднованию Всероссийского дня молодежи
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	  Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные за проведение мероприятия

	Городское поселение Березово

	1.
	Районный фотоконкурс «В кадре – молодежь!»
	июнь
	онлайн - формат
	Комитет спорта и молодежной политики
Борзунова Т.А.

	2.
	Конкурс караоке
«ZA Пой!

	25.06.2021

18.00

	Муниципальное автономное учреждение «Березовский центр культуры и досуга «Звездный»
	Муниципальное автономное учреждение «Березовский центр культуры и досуга «Звездный»
Фомина Н.Б.

	3.
	Зарядка
	26.06.2021

09.00

	Центральная площадь
	Региональная общественная организация Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Здоровье Нации»
Егорова А.А.

	4.
	Экстремальный забег «Верь в себя», посвященный празднованию дня молодежи
	26.06.2021

12.00

	ул. Производственная, д.35
	Комитет спорта и молодежной политики администрации Березовского района,
Муниципальное автономное учреждение «Березовская спортивная школа «Виктория»,
Региональная общественная организация Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Здоровье Нации»
Дейнеко В.А.,
Илларионов В.Ф.,
Егорова А.А.

	5.
	Фестиваль молодежного творчества  «Новое поколение»
	26.06.2021
15.00
	Муниципальное автономное учреждение «Березовский районный дом культуры»
	Муниципальное автономное учреждение «Березовский районный дом культуры»
Лельхова О.А.

	6.
	Интеллектуальная викторина «Мозгобойня»
	26.06.2021

18.00

	Муниципальное автономное учреждение «Березовский центр культуры и досуга «Звездный»
	Молодежный парламент при Думе Березовского района
Дедерер И.Ф.

	7.
	Танцевальный марафон

	26.06.2021
20.00
	Муниципальное автономное учреждение «Березовский центр культуры и досуга «Звездный»

	Муниципальное автономное учреждение «Березовский центр культуры и досуга «Звездный»
Фомина Н.Б.

	Городское поселение Игрим

	1.
	Граффити шоу
	26.06.2021
	гп. Игрим
ул. Северная, д.5 а

	Бюджетное учреждение «Игримский политехнический колледж»

Стрижова Т.В.

	2.
	Пионербол «Нас не догонят»
	26.06.2021
	Центральная площадь поселка Ванзетур
	Ванзетурский дом культуры   Собянина Т.В.

	3.
	Дискотека на улице
	26.06.2021
	Площадь Согласия
	Муниципальное казенное учреждение «Игримский культурно-досуговый центр»
Дудка И.Н.

	4.
	Игровая программа «Актив шоу»
	27.06.2021
	Бюджетное учреждение «Игримский политехнический колледж»
	Бюджетное учреждение «Игримский политехнический колледж»

Стрижова Т.В.

	5.
	Танцевальный марафон
	27.06.2021
	Бюджетное учреждение «Игримский политехнический колледж»
	Бюджетное учреждение «Игримский политехнический колледж»

Стрижова Т.В.

	сельское поселение Хулимсунт

	1.
	Спортивно-развлекательная игра «Хулимсунтский рубеж»
	27.06.2021
	Центральная площадь
	Молодежный комитет Сосьвинского линейно -производственного управления магистральных газопроводов
Майгур М.Л.

	2.
	Дискотека «Молодежный MIX»
	26.06.2021
	Няксимвольский сельский Дом культуры
	Няксимвольский сельский Дом культуры
Рокин Е.А.

	сельское поселение Саранпауль

	1.
	Видеоролик «Планета под названием Молодость»

	25.06.2021
	онлайн
в группах:

ВК https://vk.com/club100835832,

ОК https://ok.ru/saranpauls,

Инстаграм @dk_saranpaul

	Саранпаульский
дом культуры

Комарицкая Н.Г.

	2.
	Молодежный фестиваль талантов «Мир, дружба, жвачка»

	26.06.2021
	Сосьвинский дом культуры,

структурное подразделение Муниципального автономного учреждения «Саранпаульский дом дом культуры»
	Сосьвинский дом   культуры
Миль К.С.

	3.
	Концертная программа «Планета под названием Молодость»

	26.06.2021
	Кимкьясуйская школа – детский сад, структурное подразделение МБОУ «Саранпаульская СОШ»,

	Кимкьясуйская школа – детский сад
Монина Е.А.

	сельское поселение Светлый

	1.
	Пляжный волейбол
	27.06.2021
	площадка «Газпром-детям»
	Муниципальное казенное учреждение спортивно-досуговый комплекс «Пилигрим»
Лапикова Н.М.

	2.
	Легкоатлетическая эстафета

«Экстремальный забег»
	27.06.2021
	площадка «Газпром-детям»
	Муниципальное казенное учреждение спортивно-досуговый комплекс «Пилигрим»

Лапикова Н.М.

	сельское поселение Приполярный

	1.
	Акция #ЯМолодой

(фото/видео увлечений молодёжи – спорт, творчество, активный отдых и т.д.

Итог: общий поздравительный видеоролик)
	С 07.06.2021 по 21.06.2021
	онлайн
в группе

https://vk.com/skk_olimp
	Муниципальное казенное учреждение «Спортивно – культурный комплекс «Олимп»
Спасова Е.Г.